7

[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2025 № 602

г. Батайск

О внесении изменений
 в постановление Администрации
 города Батайска от 27.11.2018 № 379 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Информационное общество»

В соответствии с решением Батайской городской Думы от 28.08.2024           № 89 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы                                  от 24.12.2024 № 35 «О бюджете города Батайска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. [bookmark: _Hlk98152153]Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 379 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Информационное общество» изменения согласно приложению.
1. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации города Батайска Овлашенко М.В.

Глава города Батайска            						                В.Е. Кукин

Постановление вносит
отдел информационно-коммуникационных
технологий Администрации города Батайска

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
[bookmark: _GoBack]от 15.10.2025 № 602

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 379 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Информационное общество» изменения согласно приложению

	1. Пункт 5 подраздела 1 раздела II изложить в новой редакции:

	«5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	--
	587 312,2 тыс. рублей:
этап I – 270 289,8 тыс. рублей;
этап II – 316 992,6 тыс. рублей

»;

2. Подраздел 4 раздела II изложить в новой редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	[bookmark: _Hlk176874802]№ п/п
	Наименование муниципальной
программы, структурного элемента/
источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	1.
	Муниципальная программа города Батайска «Информационное общество» (всего), в том числе:
	59554,9
	51250,5
	51546,8
	162352,2

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	58704,9
	50400,5
	50696,8
	159802,2

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	7306,9
	7342,8
	7606,5
	22256,2

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	7306,9
	7342,8
	7606,5
	22256,2

	Внебюджетные источники
	850,0
	850,0
	850,0
	2550,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие цифровых технологий» (всего), в том числе:
	6550,8
	3508,6
	3508,6
	13568,0

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	6550,8
	3508,6
	3508,6
	13568,0

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Батайске, в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» (всего), в том числе:
	50357,2
	46646,9
	46943,2
	143947,3

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	49507,2
	45796,9
	46093,2
	141397,3

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	7088,1
	7342,8
	7606,5
	22037,4

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	7088,1
	7342,8
	7606,5
	22037,4

	Внебюджетные источники
	850,0
	850,0
	850,0
	2550,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Информационное сопровождение деятельности Администрации города Батайска в средствах массовой информации, развитие средств массовой информации» (всего), в том числе:
	2375,4
	1095,0
	1095,0
	4565,4

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	2375,4
	1095,0
	1095,0
	4565,4

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Муниципальный проект "Цифровые решения" по региональному проекту "Цифровые решения"
	271,5
	0,0
	0,0
	271,5

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	271,5
	0,0
	0,0
	271,5

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	218,8
	0,0
	0,0
	218,8

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	218,8
	0,0
	0,0
	218,8

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

3. Подраздел 4 раздела III изложить в новой редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие цифровых технологий» (всего), в том числе:
	Х
	6550,8
	3508,6
	3508,6
	13568,0

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	Х
	6550,8
	3508,6
	3508,6
	13568,0

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечено обновление информационной и телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Батайска»
	Х
	6550,8
	3508,6
	3508,6
	13568,0

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	Х
	6550,8
	3508,6
	3508,6
	13568,0

	902 0104 15 401 20110 240
	3186,4
	400,0
	400,0
	3986,4

	904 0106 15 401 20110 240
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0

	907 0709 15 401 20110 240
	2560,9
	2718,6
	2718,6
	7998,1

	914 0113 15 401 20110 240
	96,1
	90,0
	90,0
	276,1

	912 0113 15 401 20110 240
	407,4
	0,0
	0,0
	407,4

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Обеспечено реализация мероприятий по защите информации»
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

[bookmark: _Hlk189246042]4. Подраздел 4 раздела IV изложить в новой редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Батайске, в том числе на базе Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» (всего), в том числе:
	Х
	50357,2
	46646,9
	46943,2
	143947,3

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	Х
	49507,2
	45796,9
	46093,2
	141397,3

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	Х
	7088,1
	7342,8
	7606,5
	22037,4

	федерального бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	Х
	7088,1
	7342,8
	7606,5
	22037,4

	Внебюджетные источники
	Х
	850,0
	850,0
	850,0
	2550,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечена деятельность муниципальных учреждений города Батайска (в части обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и предоставления субсидий муниципальным автономным и бюджетным учреждениям на выполнение муниципального задания)»
	Х
	43096,7
	39124,8
	39124,9
	121346,4

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	914 0113 15 402 00590 610
	42246,7
	38274,8
	38274,9
	118796,4

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	Х
	850,0
	850,0
	850,0
	2550,0

	3.
	Мероприятие (результат) 2 «Обеспечены исполнительно-распорядительные функции, связанные с реализацией переданных государственных полномочий в сфере социального обслуживания и социальной защиты населения»
	Х
	6372,6
	6598,4
	6860,2
	19831,2

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	Х
	6372,6
	6598,4
	6860,2
	19831,2

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	Х
	6372,6
	6598,4
	6860,2
	19831,2

	федерального бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	914 1006 15 4 0272110
610
	6372,6
	6598,4
	6860,2
	19831,2

	Внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие (результат) 3 «Обеспечены расходы на реализацию принципа экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных услуг»
	Х
	621,2
	645,4
	668,6
	1935,2

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	Х
	621,2
	645,4
	668,6
	1935,2

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	914 0113  15  402 S3600
610
	500,6
	520,1
	520,8
	1541,5

	федерального бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	914 0113  15  402 S3600
610
	500,6
	520,1
	520,8
	1541,5

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.
	Мероприятие (результат) 4 «Обеспечены расходы на организацию предоставления областных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Х
	266,7
	278,3
	289,5
	834,5

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	Х
	266,7
	278,3
	289,5
	834,5

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	914 0113 154 0200 S4020 610
	214,9
	224,3
	225,5
	664,7

	федерального бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	914 0113 154 0200 S4020
610
	214,9
	224,3
	225,5
	664,7

	Внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятие (результат) 5 «Обеспечены расходы на предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели на содержание, обеспечение деятельности, реализацию мероприятий»
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	914 0113 15402 00700 610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска                                            В.С. Мирошникова
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

15.10.2025

№

602

г

.

Батайск

О внесении изменений

в

постановление Администрации

города Батайска от

27.11.2018 № 379

«Об утверждении муниципальной

программы города Батайска «Информационное общество»

В соответствии

с решением Батайской городской Думы от

28

.

08

.202

4

№

89

«

О внесении изменений в решение Батайской городской Думы

от 24.12.2024 № 35 «О бюджете города Батайска на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»

,

руководствуясь Уставом муниципального

образования

городского округа

«Город Батайск»

Ростовской области

,

Администрация города Батайска

постановляет:

1.

Внести в приложение к постановлению Администрации города

Батайска от

27.11.2018 № 379 «Об утверждении муниципальной программы

города Батайска «Информационное общество» изменения согласно

приложению.

2.

Настоящие постановление вступает в силу со дня его официа

льного

опубликования.

3.

Настоящее постановление подлежит включению в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на

управляющего делами

Администрации города Батайска

Овлашенк

о М.В

.

Глав

а

города Батайска

В.Е. Кукин

Постановление вносит

отдел информационно

-

коммуникационных

технологий Администрации города Батайска

        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  15.10.2025   №  602     г .   Батайск       О внесении изменений     в  постановление Администрации     города Батайска от  27.11.2018 № 379   «Об утверждении муниципальной  программы города Батайска «Информационное общество»       В соответствии   с решением Батайской городской Думы от  28 . 08 .202 4              №  89   « О внесении изменений в решение Батайской городской Думы                                    от 24.12.2024 № 35 «О бюджете города Батайска на 2025 год и на плановый   период 2026 и 2027 годов» ,   руководствуясь Уставом муниципального  образования  городского округа  «Город Батайск»   Ростовской области ,   Администрация города Батайска  постановляет:     1.   Внести в приложение к постановлению Администрации города  Батайска от   27.11.2018 № 379 «Об утверждении муниципальной программы  города Батайска «Информационное общество» изменения согласно  приложению.   2.   Настоящие постановление вступает в силу со дня его официа льного  опубликования.   3.   Настоящее постановление подлежит включению в регистр  муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.   4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   на   управляющего делами   Администрации города Батайска   Овлашенк о М.В .       Глав а   города Батайска                                          В.Е. Кукин       Постановление вносит    отдел информационно - коммуникационных    технологий Администрации города Батайска